PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО  РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 августа 2009 года                                                                     №  50
                                                     с. Елизаветовка
Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза

социально-экономического развития Елизаветовского сельского поселения
и среднесрочного финансового плана на 2010-2012 годы,
составления проекта бюджета поселения на 2010 год

В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения  от 07.11.2008 № 4 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Елизаветовском сельском поселении», в целях разработки прогноза социально-экономического развития поселения и среднесрочного финансового плана поселения на 2010-2012 годы, составления проекта бюджета поселения на 2010 год, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить  Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Елизаветовского сельского  поселения и среднесрочного финансового плана поселения на 2010 – 2012 годы,   составления проекта бюджета поселения на 2010 год согласно приложению.

2. Обеспечить подбор специалистами соответствующих  материалов для разработки прогноза социально-экономического развития Елизаветовского сельского поселения и среднесрочного финансового плана поселения  на 2010 – 2012 годы, составления проекта бюджета и формирования соответствующих документов  в соответствии с Приложением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

4.  Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения  -   Лугового В.С.
Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                                    В.С. Луговой
                                                                       Приложение к  постановлению

          администрации Елизаветовского

          сельского поселения

          №  50 от 03.08.2009 г.

Порядок и сроки
разработки прогноза социально-экономического развития поселения и среднесрочного финансового плана Елизаветовского сельского поселения на 2010 – 2012 годы, составления проекта бюджета поселения на 2010 год
	№ п/п
	Мероприятия по разработке прогноза
	Ответственный за

исполнение
	Срок выполнения и предоставления
	Получатель

информации

	1. Формирование и предоставление материалов первого этапа разработки прогноза социально-экономического развития поселения и среднесрочного финансового плана Елизаветовского сельского поселения на 2010 – 2012 годы, составления проекта бюджета поселения на 2010 год

	1.1.
	Предоставление статистической информации для разработки сценарных условий и основных параметров прогноза
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Азовскому району
	до 15 июня
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	1.2.
	Рассылка форм и методических рекомендаций для разработки прогнозов объемов продукции, закупаемой для государственных и муниципальных нужд
	Администрация Азовского района
	до 15 июня
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	1.3.
	Предоставление статистической информации для разработки прогноза
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Азовскому району
	до 2 сентября
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	1.4.
	Расчет прогноза индекса потребительских цен, индексов тарифов на электроэнергию и теплоэнергию на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 4 сентября
	Администрация Азовского района

	1.5.

	Разработка и предоставление прогноза социально-экономического развития муниципального образования Елизаветовского сельского поселения
	Администрация  Елизаветовского сельского поселения
	до 10 сентября
	Администрация Азовского района

	1.6.

	Решения коллегии Администрации области об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения для муниципальных образований на 2010-2012 годы
	Администрация Азовского района
	до 1 июля
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	1.7.

	Сведения о задолженности по платежам в бюджет Елизаветовского поселения по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц;

налогу на доходы физических лиц;

единому сельскохозяйственному налогу;

налогу, взимаемому в связи с упрощенной системы налогообложения
	МИФНС России № 18

По РО
	до 1 августа
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	1.8.

	Подготовка предварительного реестра расходных обязательств Елизаветовского сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 1 июля
	Администрация Азовского района

	1.9.

	Формирование предварительного реестра расходных обязательств Елизаветовского сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 1 июля
	Администрация Азовского района

	2. Формирование и предоставление материалов второго этапа разработки прогноза социально-экономического развития поселения и среднесрочного финансового плана Елизаветовского сельского поселения на 2010 – 2012 годы, составления проекта бюджета поселения на 2010 год

	2.0.

	Подготовка проекта постановления администрации Елизаветовского сельского поселения «О форме среднесрочного финансового плана Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 1 июля
	Администрация Азовского района

	2.1.

	Формирование предложений по контрольным цифрам бюджета поселения в части распределения расходов по ведомственной структуре на 2010-2012 годы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 1 сентября
	Администрация Азовского района

	2.2.

	Уточнение основных направлений бюджетной и налоговой политики Елизаветовского сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 1 октября
	Администрация Азовского района

	2.3.

	Подготовка и представление на рассмотрение проекта «О бюджете Елизаветовского сельского поселения на 2010 год»,  документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 1 октября
	Администрация Азовского района

	2.4.

	Подготовка проекта постановления Елизаветовского сельского поселения «Об утверждении среднесрочного финансового плана Елизаветовского сельского поселения на 2010-2012 годы»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	до 15  октября
	Администрация Азовского района

	2.5.

	Подготовка бюджетного планирования уточненного реестра расходных обязательств Елизаветовского сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	не позднее 10 дней после принятия бюджета на 2010 год
	Администрация Азовского района

	2.6.

	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Елизаветовского сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	не позднее месяца после принятия бюджета на 2010 год
	Администрация Азовского района

     Глава Елизаветовского
     сельского поселения                                                                                                 В.С. Луговой